
WÓJT GMINY 
BANIE MAZURSKIE 
ul. Konopnickiej 26 . 

19-520 Banie Mazurskie 
Znak sprawy: GKIŚ.6220.3.2024 

Banie Mazurskie, 29.08.2024 r. 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, ust. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 ze zm. ) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ), a także § 3 ust. 1 pkt 62 oraz ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 183 9 z późn. zm.) po rozpatrzeni u 
wniosku Gminy Banie Mazurskie oraz po zasięgnięciu opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie ( opinia znak 
BI.ZZŚ.3.4901.124.2024.MK z dnia 19.07.2024 r.), opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gołdapi (opinia znak ZNS.9022.1.15.2024 z dnia 11.06.2024 r.), 
opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (postanowienie znak: 
WOOŚ.4220.247.2024.SCH.5 z dnia 6.08.2024 r.) 

orzekam 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 
polegającego na przebudowie drogi gminnej wewnętrznej na działkach o nr 240, 143, 165, 
2149/1 na odcinku Ściborki- do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1734N (gmina Banie 
Mazurskie, powiat gołdapski) o łącznej długości ok. 2,150 km. 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 31.05.2024 r. Gmina Banie Mazurskie z siedzibą ul. Konopnickiej 
26, 19-520 Banie Mazurskie, zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na: przebudowie drogi gminnej 
wewnętrznej na działkach o nr 240, 143, 165, 2149/1 na odcinku Ścjborki- do 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1734N (gmina Banie Mazurskie, powiat gołdapski) o 
łącznej długości ok. 2,150 km. Obwieszczeniem z dnia 04.06.2024 r. zawiadomiono strony o 
wszczęciu postępowania administracyjnego. 

Planowane przedsięwzięcie polega na przebudowie drogi gminnej wewnętrznej na 
działkach nr 240, 143, 165, 2149/1 na odcinku Ściborki- do skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 1734 N o łącznej długości ok. 2,150 km (gmina Banie Mazurskie, powiat gołdapski). 

Początek projektowanej trasy drogi gminnej wewnętrznej rozpoczyna się na granicy 
działki o nr ewidencyjnym 165 (obręb 0013 Ściborki), koniec zaś projektowanej trasy ustalono 
przy pasie drogi powiatowej Nr 1734 N na działce o nr ewid. 240 (obręb 0013 Ściborki) gmina 
Banie Mazurskie, powiat gołdapski. 

l 

1 



W związku z powyższym Wójt Gminy Banie Mazurskie, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, z późn. zm.), wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi oraz 
Dyrektora Zarządu Zlewni Gospodarki Wodnej w Giżycku pismem z 04.06.2024 r., znak: 
GKlŚ.6220.3.2024 o opinię w sprawie obowiązku przeprowadzenia dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia oceny oddziaływania na środowisko i określenia ewentualnego zakresu 
raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in.: kopię wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach, oświadczenie zgodnie z art. 64 ust. 2a ustawy ooś oraz 
kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP). Teren, na którym planowana jest realizacja 
inwestycji, nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w toku prowadzonego postępowania 
pismem z 19 czerwca 2024 r., znak: WOOŚ.4220.247.2022.SCH.2, wezwał Inwestora o 
uzupełnienie informacji zawartych w KIP. Odpowiedź na powyższe wezwanie wpłynęła do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie dnia 10.07.2024 r., co pozwoliło 
tutejszemu organowi na wydanie właściwej merytorycznie opinii. Pismem z dnia 6 sierpnia 
2024 r. znak sprawy: WOOŚ.4220.247.2024.SCH.5, wyraził opinię w że przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, określając konieczność podjęcia następujących działań na etapie realizacji i 
eksploatacji przedsięwzięcia: 
na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia 
następujących działań: 

1 . Prace na wysokości strefy ochrony miejsc rozrodu i regularnego przebywania bociana 
czarnego znajdującej się w sąsiedztwie cieku wodnego Dopływ spod Ściborek, na 
odcinku działki nr 143, należy wykonywać poza sezonem lęgowym tj. poza okresem 
od 15.03. do 31 .08. 

2. W celu prawidłowo zaplanowanych prac budowlanych, bez naruszenia zakazów w 
stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową oraz naruszenia zakazów 
obowiązujących w ustanowionej strefie bociana czarnego, przed przystąpienia do prac 
należy wystąpić do tutejszego Organu z wnioskiem o wskazanie lokalizacji granicy 
strefy. 

3. Bazy materiałowe oraz ciężkiego sprzętu należy lokalizować poza 
udokumentowanym siedliskiem derkacza. W celu ochrony szaty roślinnej, siedlisk 
przyrodniczych oraz siedlisk chronionych gatunków zwierząt należy oszczędnie 
gospodarować terenem i ograniczyć plac budowy do niezbędnego minimum w celu 
zachowania maksymalnej powierzchni czynnej biologicznie. Nie należy organizować 
składu materiałów czy też zaplecza budowy w granicach lasów, łąk, pastwisk a 
zwłaszcza cieków wodnych. 

4. Trasy przejazdu ciężkiego sprzętu należy zorganizować w odległości co najmniej 
1 metra poza zasięgiem koron drzew. 

5. Wycinkę drzew należy przeprowadzić poza sezonem lęgowym ptaków tj. od 
1 września do końca lutego. 

2 



6. W ramach rekompensaty za usuwane drzewa należy wykonać nasadzenia zastępcze w 
stosunku 1: 1 gatunkami rodzimymi tj. lipa drobnolistna, dąb szypułkowy o obwodach 
pni 10-12 cm mierzonych na wysokości m.in. 1,5 m. Młode drzewa muszą być 
prawidłowo uformowane z prostym pniem, równomiernie ukształtowaną koroną i 
bryłą korzeniową. Sadzonki muszą być w dobrym stanie zdrowotnym, bez uszkodzeń 
mechanicznych, najlepiej z dobrze wykształconym systemem korzeniowym, 
nieuszkodzonym. 

7. Nasadzenia zastępcze należy opalikować oraz poddawać regularnej pielęgnacji przez 
okres minimum 3 lat. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarnego w Gołdapi, pismem z dnia 11 czerwca 
2024 r. znak: ZNS.9022.1.15.2024 po zapoznaniu się z przedstawioną dokumentacją i treścią 
pisma Wójta Gminy Banie Mazurskie znak: GKIS.6220.3.2024 r. z dnia 04.06.2024 r., 
stwierdził iż dla przedmiotowego przedsięwzięcie nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, pismem z 19.07.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 24.07.2024 r.), znak: 
BI.ZZŚ.4901.124.2024.MK po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Banie Mazurskie 
GKIS.6220.3.2024 r. z dnia 04.06.2024 r., o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - określenie 
zakresu raportu, Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, wyrazi opinię że przedmiotowe przedsięwzięcie nie stwierdza potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko organ uwzględnił następujące informacje o 
uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś: 

1) rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych 
proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie 

Planowana inwestycja polegać będzie na przebudowie drogi gminnej wewnętrznej wraz 
z montażem niezbędnego oznakowania w zasięgu działek o nr 240, 143, 165, 2149/1, obręb 
0013 Ściborki, gmina Banie Mazurskie, powiat gołdapski, województwo warmińsko­ 
mazurskie. Odcinek przebudowywanej drogi ma długość ok. 2, 150 km i zlokalizowany jest w 
obrębie istniejącego pasa drogowego. Analizowana droga rozpoczyna się od granicy pasa drogi 
powiatowej Nr 1821 N w miejscowości Ściborki ( dz. ewid. nr 165, obręb 0013 Ściborki) do 
pasa drogi powiatowej Nr 1734N ( dz. ewid. nr 240, obręb 0013 Ściborki). Zasadniczy przebieg 
trasy nie ulegnie zmianie. Droga przebiega głównie przez tereny rolne i częściowo zabudowane 
(zabudowa jednorodzinna i gospodarcza). Na terenie pasa drogowego występuje uzbrojenie 
napowietrzne w postaci sieci elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej oraz uzbrojenie 
podziemne w postaci sieci wodociągowej. 

3 



b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się 
oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym 
planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania 
oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem 

Nie stwierdzono powiązań planowanego zamierzenia inwestycyjnego z innymi 
przedsięwzięciami. 
c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, 
wody i powierzchni ziemi 

Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia należy uznać, iż jego realizacja i eksploatacja 
nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na 
różnorodność biologiczną. Etap realizacji inwestycji będzie wymagał wykorzystania 
surowców takich jak: beton asfaltowy, kruszywa naturalne, piasek, cement, poza tym: paliwa 
i energia do napędu pojazdów samojezdnych, energia elektryczna do zasilania urządzeń 
elektrycznych oraz woda. Woda niezbędna do wykonania robót drogowych pobierana będzie 
z wodociągu. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości 
W okresie realizacji przedsięwzięcia wystąpią uciążliwości związane z emisją 

substancji zanieczyszczających z procesu spalania paliw w silnikach spalinowych pojazdów i 
maszyn budowlanych. Emisja substancji zanieczyszczających w okresie realizacji 
przedsięwzięcia będzie miała charakter krótkoterminowy i nie spowoduje istotnych bądź 
długotrwałych zmian w środowisku. 

Na wielkość uciążliwości akustycznej wpływ będzie mieć czas realizacji procesu 
inwestycyjnego i ilość pracujących maszyn i urządzeń. W celu zminimalizowania 
powyższych uciążliwości należy używać sprzęt w dobrym stanie technicznym, prowadzić 
roboty budowlane wyłącznie w porze dziennej (w godzinach 7.00 - 17.00). Przewiduje się, że 
zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia 
ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu 
będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji 1 

stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu 
Na wypadek niekontrolowanego wycieku, plac budowy należy wyposażyć w środki do 

neutralizacji substancji ropopochodnych. Stała kontrola sprzętu wykorzystywanego podczas 
prowadzonych prac oraz niezwłoczne usuwanie zaistniałych potencjalnych awam 
zabezpieczy teren przed zanieczyszczeniami substancjami ropopochodnymi. 

t) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 
środowisko, w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie 

4 



Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą powstawały odpady w postaci opakowań z 
papieru i tektury, opakowania z tworzyw sztucznych (np. butelki PET, folie), opakowania ze 
szkła. Ponadto w wyniku prac będzie powstawał m.in. gruz betonowy, zmieszane odpady z 
betonu, gleba i ziemia oraz drewno. Gruz betonowy z rozbiórki może być unieszkodliwiony 
np. poprzez rozdrobnienie do odpowiedniej granulacji, a następnie wykorzystany, jako 
kruszywo do stabilizacji podłoża. Wszystkie odpady powstałe w trakcie realizacji inwestycji 
należy segregować, właściwie przechowywać, a następnie na bieżąco przekazywać 
specjalistycznym firmom do odzysku lub unieszkodliwiania. 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 
W czasie realizacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia zagrożeń dla zdrowia 

ludzi, w tym wynikającego z emisji. 

2) usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 
środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 
zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w 
tym siedliska lęgowe oraz ujścia rzek 

Przedsięwzięcie będzie realizowane poza miejscem występowania obszarów 
wodnobłotnych, innych obszarów o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk 
łęgowych oraz ujść rzek. Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze 
dorzecza Pregoły, dla którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Pregoły, przyjęty Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2022 r. (Dz. 
Urz. z dnia 31 stycznia 2023 r., poz. 207). 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie 
Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wybrzeży środowiska 

morskiego. 

c) obszary górskie lub leśne 
Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i leśnymi. 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 
zbiorników wód śródlądowych 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia 
powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy Prawo wodne. Teren inwestycyjny 
zlokalizowany jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Gołdapy i Węgorapy, 
Obszarze Specjalnej Ochrony Natura 2000 Lasy Skaliskie, kod: 
PLB28001 l oraz częściowo w Specjalnym Obszarze Ochrony Natura 2000 Niecka Skaliska, 
kod: PLH280049. Inwestycja znajduje się poza granicami Głównych Zbiorników Wód 

5 



Podziemnych (GZWP). Z uwagi na rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia nie stwierdza się 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 
roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 
ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody 

Teren inwestycji położony jest na terenie obszaru Natura 2000 Lasy Skaliskie 
PLB28001 1 oraz Niecka Skaliska PLH280049. 

Do analizowanej drogi przylega niewielki fragment strefy ochrony miejsc rozrodu i 
regularnego przebywania bociana czarnego. W związku z tym, wszelkie prace na tym 
fragmencie należy wykonywać poza sezonem lęgowym bociana czarnego tj. poza okresem od 
15.03 do 31.08. W przypadku kiedy prace na tym odcinku mogłyby być częściowo 
realizowane w granicach strefy należy wystąpić o stosowne zezwolenie m.in. wejście na teren 
strefy oraz zgodę na realizację prac. 

Analizowana droga przylega do siedlisk derkacza. W związku z tym bazy materiałowe, 
bazy ciężkiego sprzętu itp. należy zlokalizować poza siedliskiem derkacza, będącego 
przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000 Lasy Skaliskie PLB28001 1. 

Podczas realizacji inwestycji należy przestrzegać przepisy dotyczące ochrony 
gatunkowej. Podczas prowadzonych prac należy ograniczyć do minimum możliwość 
przypadkowego zabijania i niszczenia gatunków chronionych, szczególnie ptaków. Wszelkie 
prace powinny być prowadzone zgodnie z obowiązującym prawem. Wobec czego należy 
pamiętać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że inwestycja 
będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy 
obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz 
jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 
uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380)- 
W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 
zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o 
ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na 
wykonanie czynności zabronionych. 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 
istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia 
standardów jakości środowiska. 

6 



g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 
archeologiczne 

Z k.i.p. nie wynika, aby przedsięwzięcie realizowane było na obszarach o krajobrazie 
mającym znaczenie historyczne, kulturowe. 

h) gęstość zaludnienia 
Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. 

i) obszary przylegające do jezior 
Planowana inwestycja nie znajduje się bezpośrednio na obszarze przylegającym do jezior. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 
Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe 
Planowane przedsięwzięcie pod względem hydrograficznym zlokalizowane jest w 

obszarze dorzecza Pregoły, dla którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Pregoły, przyjęty Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2022 
r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 207). Inwestycja znajduje się w zlewni jednolitej części wód 
podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW70002 l. Stan ilościowy i stan chemiczny ww. jednolitej 
części wód podziemnych został określony jako dobry; JCWPd jest niezagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celów środowiskowych. Analizowana JCWPd przeznaczona jest do poboru 
wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

3) rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 
wymienionych w art. 63 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ooś oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, 
wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny. 

c) z charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 
obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 
rozpoczęcia oddziaływania, prawdopodobieństwa oddziaływania, czasu trwania, 
częstotliwości i odwracalności oddziaływania 

W okresie realizacji przedsięwzięcia wystąpią uciążliwości związane z emisją 
substancji zanieczyszczających z procesu spalania paliw w silnikach spalinowych pojazdów i 
maszyn budowlanych. Emisja substancji zanieczyszczających w okresie realizacji 
przedsięwzięcia będzie miała charakter krótkoterminowy i nie spowoduje istotnych bądź 
długotrwałych zmian w środowisku. 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania 

7 



Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia nie będą generowane żadne emisje substancji 
szkodliwych do atmosfery, nie przewiduje się istotnych oddziaływań mających wpływ na 
otaczające środowisko. 
Planowane przedsięwzięcie nie wnosi zmian w istniejący układ sieci drogowej dróg 
publicznych gminy, natomiast stanowi istotny element w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Zasadniczy przebieg trasy istniejącej i projektowanej po przebudowie nie 
ulegnie zmianie. Przebudowa drogi skróci czas dojazdu, zaś zmiana nawierzchni gruntowej na 
utwardzoną poprawi komfort jazdy. obniży poziom hałasu, wyeliminuje pylenie jakie 
występuje przy użytkowaniu nawierzchni gruntowych. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania 
Oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia będzie miało charakter lokalny, 

ograniczony do najbliższego obszaru realizacji planowanej inwestycji. Będą to uciążliwości 
krótkotrwałe, odwracalne i nie pozostawiające trwałych śladów w środowisku. 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 
realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 
oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - 
w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 
z planowanym przedsięwzięciem 

Ze względu na niewielki zasięg obszaru oddziaływania przedsięwzięcia należy uznać, 
że nie wystąpią skumulowane .oddziaływania na środowisko. Inwestycja będzie miała 
pozytywny wpływ na środowisko. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania 
Ze względu na charakter i skalę przedsięwzięcia me przewiduje się stosowania 

dodatkowych możliwości ograniczenia oddziaływania przedsięwzięcia. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do 
wydania decyzji -Wójt Gminy Banie Mazurskie zgodnie z art. 1 O § 1 kpa, w celu zapewnienia 
stronom pełnego i czynnego udziału w postępowaniu zawiadomieniem z dnia 08.08.2024 r. 
znak GKIŚ.6220.3.2024 poinformował strony o zebranych dowodach i materiałach sprawy. 
Ponadto zawiadomienie zostało umieszczone na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Baniach 
Mazurskich , tablicy ogłoszeń sołectwa Ściborki oraz w biuletynie informacji publicznej. W 
wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag do planowanego przedsięwzięcia. Po 
przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia i po uzyskaniu 
opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Gołdapi, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarząd Zlewnie w Giżycku stwierdzono, że przyjęte rozwiązania projektowe dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia, nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

8 



POUCZENIE 
Od decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wmesierua odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Banie 
Mazurskie w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 127a KPA w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 136 § 2-4 KPA, jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów 
postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej 
rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 
przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 
Jeżeli przyczyni się to do przyspieszenia postępowania, organ odwoławczy może zlecić 
przeprowadzenie określonych czynności postępowania wyjaśniającego organowi, który wydał 
decyzję. 

Przepis § 2 stosuje się także w przypadku, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu 
wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie 
czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego 
wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

Przepisów § 2 i 3 nie stosuje się, jeżeli n:i:,;~~=,;:,dzenie przez organ odwoławczy 
postępowania wyjaśniającego w zakresie sprawy byłoby 
nadmiernie utrudnione. 

Zwolniono z opiaty skarbowej, zgodnie 
z art. 7 ust. I pkt. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 
o opiacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2142) z upow 

Załączniki: 

l. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

l. Inwestor- Gmina Banie Mazurskie 
2. Pozostałe strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa poprzez obwieszczenie 
3. a/a 

Do wiadomości: 

l. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi 
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

9 



Załącznik do decyzji znak GKIŚ.6220.3.2024 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

z dnia 29.08.2024 r. 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polega na przebudowie drogi gminnej wewnętrznej na 
działkach nr 240, 143, 165, 2149/1 na odcinku Ściborki - do skrzyżowania z drogą 
powiatową Nr 1734 N o łącznej długości ok. 2,150 km (gmina Banie Mazurskie, powiat 
gołdapski). 

Początek projektowanej trasy drogi gminnej wewnętrznej rozpoczyna się na granicy 
działki o nr ewidencyjnym 165 ( obręb 0013 Ściborki), koniec zaś projektowanej trasy 
ustalono przy pasie drogi powiatowej Nr 1734 N na działce o nr ewid. 240 (obręb 0013 
Ściborki) gmina Banie Mazurskie, powiat gołdapski. 

W chwili obecnej droga posiada nawierzchnię żwirową w złym stanie technicznym 
bez spadków poprzecznych, na której występują liczne nierówności i wyboje spowodowane 
zaleganiem wody opadowej. Na trasie występują pojedyncze zjazdy do przyległych 
nieruchomości o nawierzchni gruntowej. Spadki terenu przekraczają 4 - 6%. Istniejące rowy 
przydrożne są częściowo zamulone i wymagają oczyszczenia. W okresie wiosennym i 
jesiennym oraz po obfitych opadach deszczu jest trudno przejezdna dla pojazdów obsługi 
rolnej i mieszkańców tej wsi. 

Przebieg drogi nie ulegnie zmianie. Nawierzchnia projektowanej drogi wykonana 
zostanie z betonu asfaltowego, o szerokości do 4,5 m. Istniejące zjazdy do przebudowy, 
projektuje się na zjazdy o nawierzchni bitumicznej. Pobocza wykonane zostaną z kruszywa 
łamanego o szerokości 0,5 m. 

Pozyskana warstwa humusu zostanie wykorzystana do odbudowy zieleni. Nadmiar 
' ziemi z wykopów zostanie wykorzystany do niwelacji lub zdeponowany w miejscu 

wskazanym przez inwestora w celu gospodarczego wykorzystania. 
Prace które zaplanowano w obrębie cieku naturalnego Dopływ spod Ściborek odbędą się bez 
ingerencji w skarpy, a także dno istniejących urządzeń wodnych. Wskazano jedynie na 
konieczność wyrównania istniejącej nawierzchni nad przepustami i wykonania nawierzchni 
bitumicznej. Planowane przedsięwzięcie obejmuje m.in. roboty: 

roboty ziemne i przygotowawcze: 
roboty rozbiórkowe; 
przebudowę drogi w granicach pasa drogowego; 
budowę poboczy; 
wykonanie warstw konstrukcyjnych; 
przebudowę i budowę zjazdów publicznych i indywidualnych; 
oczyszczenie rowów przydrożnych; 
humusowanie skarp wraz z obsianiem trawą; 
oznakowanie pionowe i poziome. 

Po przebudowie klasa drogi się nie zmieni. 


